











I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@istruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Corwitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472 Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475 Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

ISTITUTO SUPERIORE - "LEONARDO"-GIARRE Prot. 0012046 del 12/06/2024 IV (Uscita)

Ai docenti, al sito web.

Circ. n° 730



Oggetto: XXIX Scuola Estiva di Astronomia e Astrofisica nella progettazione di percorsi formativi

Si comunica che il Ministero dell'Istruzione e del Merito, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l'internazionalizzazione del Sistema Nazionale di Istruzione, promotore delle attività relative al Programma di valorizzazione delle eccellenze, la Società Astronomica Italiana, aggiudicatrice dei Campionati di Astronomia per l'anno scolastico 2023-2024, congiuntamente con la Città Metropolitana di Reggio Calabria, in sinergia con l'Istituto Nazionale di Astrofisica organizzano la XXIX Scuola Estiva di Astronomia e Astrofisica nella progettazione di percorsi formativi.

La XXIX edizione della Scuola Riace ha per tema: "Attraverso una didattica innovativa affrontiamo i temi attuali, passati e futuri dell'Astronomia"

La Scuola, della durata complessiva di n. 38 ore, è aperta a 25 docenti di scuola secondaria di secondo grado di discipline scientifiche ed umanistiche e a 2 dirigenti scolastici.

Il corso, residenziale, si svolge presso l'Hotel Partenone, Località Guardia - Riace Marina (RC).

Le spese di soggiorno sono a carico degli organizzatori, mentre sono a carico dei partecipanti le spese di viaggio.

È consentita la partecipazione in remoto alla scuola a ulteriori 100 docenti.

La scuola è inserita sulla piattaforma S.O.F.I.A, con l'Identificativo Iniziativa Formativa 93075 e

























I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@istruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472

Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475

Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

l'Identificativo Edizione 138024, per la partecipazione in presenza. La richiesta d'iscrizione può essere effettuata a partire dal 10/06/2024 al 13/07/2024.

Per la partecipazione in remoto la Scuola Estiva di Astronomia è inserita in piattaforma SOFIA con l'Identificativo Edizione 138026. La richiesta d'iscrizione può essere effettuata a partire dal 12/06/2024 al 18/07/2024.

I docenti possono accedere alla piattaforma e iscriversi alla Scuola utilizzando i dati degli identificativi o inserendo il titolo.

È previsto il rilascio della Certificazione delle competenze acquisite. Le modalità di partecipazione e il programma della scuola sono riportati nell'allegato invito a partecipare.

Giarre lì 12 giugno 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Tiziana D'Anna

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa













